
REGIONE PIEMONTE BU33 18/08/2011 
 

Codice DB1404 
D.D. 23 giugno 2011, n. 1612 
Alluvione 2002. Impegno della somma di Euro 465.000,00 sul Cap. 239941/2011. 
 
Con D.G.R. n. 17-1443 del 28.01.2011 è stata disposta a favore della Direzione Regionale Opere 
pubbliche difesa del suolo, economia montana e foreste, l’assegnazione n. 100704 dell’importo 
complessivo di Euro 465.000,00 sul Cap. 239941/2011 “Contributi per il finanziamento degli 
interventi conseguenti agli eventi alluvionali che hanno colpito la Regione Piemonte nel 2002 (L. 
225/92 e ordinanze 3237/02, 3276/03 e 3338/04 )”. 
 
Poiché tale assegnazione è finalizzata tra l’altro a consentire il pagamento delle obbligazioni assunte 
con precedenti programmi di intervento per le quali sono ora pervenuti i documenti probatori delle 
spese sostenute dagli Enti beneficiari dei contributi, si rende ora necessario provvedere all’impegno 
della somma di Euro 465,000,00 sul Cap. 239941/2011. 
 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la L. 225/92 
 
Viste le ordinanze del Ministro degli Interni n. 3237/02, 3276/03 e 3338/04; 
 
Vista la L.R. n. 26 del 31.12.2010 di bilancio di previsione della Regione Piemonte per l’anno 2011 
e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2011-2013; 
 
Vista la D.G.R. n. 17-1443 del 28.01.2011. 
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, sul Cap. 239941/2011 del bilancio 
regionale 2011 la somma di Euro 465.000,00 (Ass. n. 100795 ) finalizzata alla copertura degli oneri 
connessi alle operazioni di ricostruzione dipendenti dagli eventi alluvionali dell’anno 2002. 

 
Il Dirigente 

Andrea Tealdi 
 


